АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КРАСНОГОРСК ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» февраля 2023  года
                                                                                                 № 174
с. Красногорское

О внесении изменений в Устав Муниципального казенного  дошкольного образовательного учреждения  Селеговского  детского сада
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 года № 295-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики», на основании главы 12 Устава Муниципального казенного  дошкольного образовательного учреждения  Селеговского  детского сада,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести изменения в Устав Муниципального казенного  дошкольного образовательного учреждения Селеговского детского сада, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» от 25.01.2022 года № 67 «О внесении изменений в Устав Муниципального казенного  дошкольного образовательного учреждения Селеговского детского сада» согласно приложению к настоящему постановлению.

            2. Заведующему Муниципального казенного  дошкольного образовательного учреждения  Селеговского  детского сада  зарегистрировать изменения в Устав Муниципального казенного  дошкольного образовательного учреждения  Селеговского детского сада  в налоговых органах.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Красногорский район
 Удмуртской Республики»                                                                                           Д.С. Клабуков
Утверждено
Постановлением Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской республики»

от «15» февраля 2023 года № 174
изменения в Устав

Муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения

Селеговский детский сад
Принят

на общем собрании

коллектива

Протокол № 1
от «15» февраля 2023 г.
с. Большой Селег
2023 г.
1. Внести изменения в пункт 2.1, изложив его в следующей редакции:
«2.1. Предметом деятельности Учреждения является реализация образовательной программы дошкольного образования.».
2. Внести изменения в пункт 2.4, изложив его в следующей реакции:

«2.4. Учреждение осуществляет основной вид деятельности, предусмотренный п. 2.3 настоящего Устава, в целях, указанных в п. 2.2  настоящего Устава.».

3. Внести изменения в пункт 3.6, изложив его в следующей редакции:
«3.6. Содержание образовательного процесса в Учреждении определяется основной образовательной программой дошкольного образования, разрабатываемой и утверждаемой Учреждением самостоятельно. Основная  образовательная программа дошкольного образования разрабатывается в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования, а также с учетом федеральной образовательной программы дошкольного образования.».
4. Внести изменения в абзац первый пункта 8.7, изложив его в следующей редакции:
«8.7. Учреждение вправе привлекать в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, дополнительные финансовые средства за счет предоставления платных дополнительных образовательных и иных, предусмотренных Уставом Учреждения, услуг, а также за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.».
5. Внести изменения в пункт 8.15, изложив его в следующей редакции:
«8.15. Учреждение ведет бухгалтерский учет и статистическую отчетность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. Бухгалтерский учет осуществляется МКУ «Централизованная бухгалтерия Красногорского района» по соглашению.».
[image: image1.png]